
 
 

 

 Møte i rådgivende utvalg for Lyngsalpan landskapsvernområde, vollan 
gjestestue 6. juni 2023 
 

Følgende personer stilte på møtet: 

Nils Einar Samuelsen - styreleder, Anni Skogman – nestleder, Berit Kristine Utsi – styremedlem, Johan 
Ailo Gaup – styremedlem, Fridtjof Winther – styremedlem 

Naturvernforbundet v/ Kine Larsen, Svensby og omegn grunneierlag V/Oddmund Iversen, Storfjord 
kommune V/Kåre Eriksen, Nordkjosbotn grunneierlag v/Niklas Abrahamsen, Balsfjord kommune v/ 
Jarle Borge, Lakselvdalen grunneierlag v/Peder Gover, Troms bonde og småbrukarlag v/Ivar 
Jørgensen 

Stine Emilie Nøding Hansen – verneområdeforvalter og Oddrun Merete Skjemstad - 
verneområdeforvalter 

Styreleder Nils Einar ønsker velkommen og det tas en presentasjonsrunde rundt bordet. 

Forvalter Oddrun Skjemstad tar en gjennomgang av hvem som sitter i verneområdestyret, hvilke 
områder som forvaltes av styret, informasjon om forvaltningsplan og besøksstrategi og tiltaksplaner. 
Det informeres også om eventuell oppgradering av vern og styrets arbeid med å få etablert et 
besøkssenter. Presentasjon er vedlegg. 

Etter presentasjon tas det en runde rundt bordet. 

Nordkjosbotn grunneierlag: 

Informerer om at det mye besøk opp fra Nordkjosbotn og mot Rássevárri. På vinteren følger de 
besøkende som regel anleggsveien. Ikke noen telling på antall besøkende, men det kunne latt seg 
gjøre i og med at alle følger samme trase opp. Litt bekymring i og med at Storvatnet er 
drikkevannskilde til et stort område. 

Balsfjord kommune 

Utdyper dette med drikkevannskilde og det store nedslagsfeltet rundt. Det pågår et arbeid med 
beskyttelse av drikkevannet. Det er ikke ferdigstilt, men det er en mulighet for at det kan bli en 
klausulering. Området vil skiltes med at det er drikkevann og viktigheten av ikke å forurense.  

 

Naturvernforbundet  

Hadde sendt ut spørsmål til forskjellige, og fått innspill for å formidle på møtet. Mange av innspillene 
er utenfor verneområdestyrets mandat og mulighet for å påvirke. Allemannsretten er sterk og den 
gjelder også i verneområder. Flere peker på at Faueldalen er sårbar og at man ikke ønsker flere 
besøkende inn til naturreservatet der.  



 
Det er ønsker om flere informasjonsplakater med informasjon om reindrift, skredfarer, skikk og bruk 
på tur (hvordan gå på do), båndtvang,  informasjon på flere språk (alle plakater er pr i dag på norsk, 
engelsk og samisk),  

Det er også ønsker om flere parkeringsplasser med toalett (i samarbeid med Lakselvbukt 
utviklingslag, Ishavskysten friluftsråd jobbes det med å etablere parkeringsplass med toalett og 
informasjon ved Goverdalen) 

Noen områder ønskes skjermet for nye tiltak og med det trekke besøkende. 

Involvering av utviklingslag, grunneiere og beitebrukere (reindrift og landbruk) er nøkkel til god 
forvaltning. 

 

Bonde og småbrukarlaget 

Representant Ivar Jørgensen driver gårdsbruk ved oppgangen til Rássevárri, og bruker på vinteren 
brøyte parkering for besøkende. Dette fungerer så lenge det er frost i bakken. Han har sau på beite i 
området ovenfor gården, og geit på beite i nærområdet til gården. Det ses positivt på mye besøk i 
beiteområdet. Dette skaper uro og kan være med på å bidra til å holde rovdyr unna beitedyrene. 
Besøkende i området er også flink til å varsel dersom de finner syke, skadete eller døde dyr. 

Storfjord kommune 

Har hatt godt samarbeid med verneområdestyret og hatt noen felles prosjekter. Informasjon i alle 
innfallsporter. Vestersidasentret brukes mye til parkering og videre innfart opp Elvevolldalen eller 
Langdalen. Det er toalett inne på Vestersidasenteret, men det er ikke tilgjenglig hvis det ikke er 
arrangementer der. Det kan være mulig med ombygging slik at toalettet kan være åpent uten at 
resten av bygget er åpent.  

Tverrdalen og Elvevolldalen er også nedslagsfelt for drikkevannsforsyning. 

Det er en del kjørespor opp Tverrdalen. Forsterking av kjøretrase ville vært et godt tiltak for å unngå 
ytterligere kjøreskader. Reindrifta benytter dette området, men også andre som ikke har tilknytning 
til reindrifta kjører ulovlig i området. 

 

Svensby og omegn grunneierlag: 

Reiselivet benytter privat eiendom til kommersiell bruk. Offentlig snøscooterløype benyttes av 
reiselivsbedrifter uten at grunneierne kompenseres for denne bruken. De samme områdene benyttes 
også til hundekjøring i kommersiell virksomhet. Grensen til verneområdet er ved snøscooterløypas 
endepunkt. Det var tidligere en del suspekt ferdsel og røving av rovfuglreir. 

 

Lakselvdalen grunneierlag: 

Grunneierlaget har gjennom flere år jobbet med tilrettelegging av stier i området. Det er både skiltet 
og merket, samt satt opp noen bruer. Dette for å styre ferdselen litt. Jobber for å begrense ferdsel på 
våren når livet i naturen er særlig sårbar, samt skåne fjellplanter som er sårbar for tråkk. Det 



 
observeres mere rovdyr i området. Det er også en del ATV-spor – og dette skyldes også ulovlig 
kjøring i tillegg til reindriftas kjøring. 

Det var flere påmeldte til møtet som måtte melde avbud. Det er imidlertid kommet en del innspill inn 
til styret via e-post. Disse innspillene tar vi også med i det videre arbeidet, og vi håper at det er 
mulighet for flere å bli med på neste møte. 
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